
３月１４日（土）は、つくば国際会議場にて３月例会 つくば市環境美化フォーラム～美し

いまちつくばの創造に向けて！～を開催させていただきました。 

 

第一部では、つくば市内の学生活動報告として、つくば茎崎学園 つくば市立茎崎中学校に

よる「ふるさとつくば～私たちにできることは？～」つくば輝翔学園 谷田部中学校・谷田

部小学校・谷田部南小学校・柳橋小学校による「私たちが守るつくばの未来～地球人として

私たちにできること～」を発表いただきました。 

第二部では、特別講師講演として、杉本彩氏による講演を拝聴いたしました。 

第三部では、つくば市きれいなまちづくり実行委員会の活動報告として、1年間の活動を映

像によって発表いただきました。 

 

「ともに紡ぐ ～思いあう心と行動力が創る美しいまちつくば！！～」のスローガンのも 

とメンバー一丸となり、「明るい豊かな社会の実現」に向けて活動を継続してまいりますの 

で、今後も一般社団法人つくば青年会議所へのご指導とご鞭撻をよろしくお願い申し上げ 

ます。 


